
 
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 815/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη  μειοδότη νέων 
δρομολογίων για τη Μεταφορά Μαθητών Ιεροσπουδαστηρίου Ξάνθης της Δ/νσης Β/θμιας Εκπαίδευσης 
του Ν. Ξάνθης για το σχολικό έτος 2015-16. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Οκτωβρίου 2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4262/23-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2), Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 3)  Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα (αναπληρωματικό 
μέλος),  4) Χειράκη Γεωργία (αναπληρωματικό μέλος) και  5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος.  
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 5) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος,  6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Αγγελική Γκουτζέρη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα μόνο τα πέντε μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 815: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 142447/ΞΔΔΟ4166/23-10-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
 
Κατόπιν της διενέργειας του διαγωνισμού για τη Μεταφορά Μαθητών Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη 
2014-15 & 2015-16, στις 21-8-2014 και λαμβάνοντας υπόψη,  τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», το Π.Δ. 144/2010 
(ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης», το άρθρο 
100 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/Α΄/2013) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις», το άρθρο 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α΄/2014) «Ρυθμίσεις Ποινικού και 
Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις» και τις αριθμ. 41/23-7-2014 & 51/11-9-2014 εγκυκλίους του 
Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και τις ανάγκες που προέκυψαν εκ των υστέρων και με βάση το αριθμ. 1 
και 2 σχετικά σύμφωνα με το οποίο: 
 
1. Η μεταφορά των μαθητών του Ιεροσπουδαστηρίου Ξάνθης πραγματοποιείται χωρίς χιλιομετρικούς 
περιορισμούς και χωροταξική κατανομή. Αυτό σημαίνει ότι στο συγκεκριμένο σχολείο εγγράφονται 
μαθητές από όλο το νομό Ξάνθης. Η καθημερινή τους μεταφορά πραγματοποιείτε με χρήση ΕΜΔ, εφόσον 
τακτικά δρομολόγια του ΚΤΕΛ εξυπηρετούν συγκεκριμένους άξονες διαδρομών. Με έγγραφα της Δ/νσης 
Β/θμιας Εκπαίδευσης (αριθμ. πρωτ. 7689/8-10-2015 και 8025/16-10-2015) κοινοποιείται το πρόβλημα της 
δίωρης παραμονής στο σχολείο (από την ώρα 2.30 σχόλασμα έως τις 16.45 του τακτικού δρομολογίου του 
ΚΤΕΛ) 8 μαθητών που μετακινούνται προ Γλαύκη. Προτάθηκε η επιδότηση μαθητών σύμφωνα με το 

ΑΔΑ: 6Ξ9Ρ7ΛΒ-Ι6Β



άρθρο 3 ΚΥΑ 24001/13. Διαπιστώθηκε η αδυναμία μεταφοράς των μαθητών από τους γονείς ή αυτούς 
που ασκούν γονική μέριμνα διότι δεν διαθέτουν ιδία   μεταφορικά μέσα (αριθμ. πρωτ. 7689/8-10-2015 και 
8025/16-10-2015).  

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των νέων δρομολογίων και την ανάθεσή τους μετά από διαπραγμάτευση, όπως 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα, τα οποία δεν ξεπερνούν σε κόστος το άθροισμα της συνολικής 
επιδότησης ανά μαθητή σύμφωνα με τους όρους της  ΚΥΑ 24001/13. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
 
Εγκρίνει τα νέα δρομολόγια και την ανάθεσή τους μετά από διαπραγμάτευση, όπως παρουσιάζονται στον 
παρακάτω πίνακα, τα οποία δεν ξεπερνούν σε κόστος το άθροισμα της συνολικής επιδότησης ανά μαθητή 
σύμφωνα με τους όρους της  ΚΥΑ 24001/13: 
 

 

ΑΔΑ: 6Ξ9Ρ7ΛΒ-Ι6Β



 

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                       

 

 

 

      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ

1 1,35 €  

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΤΑΞΙ
Μ

Α
Θ

Η
ΤΕ

Σ

Μ
ΕΤ

Α
Φ

Ο
ΡΙ

ΚΟ
 Μ

ΕΣ
Ο

   
   

   
   

   
   

   
 

(Τ
Α

ΞΙ
, 

 Μ
ΕΓ

ΑΛ
Ο

 Λ
ΕΩ

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

,Μ
ΙΚ

Ρ
Ο

 
Λ

ΕΩ
Φ

Ο
ΡΕ

ΙΟ
)

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
ΣΙ

Α
 Σ

ΧΟ
Λ

ΙΚ
Η

Σ 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
Σ 

 Ε
Μ

Φ
Ο

ΡΤ
Α

 Χ
Λ

Μ
 Μ

Ο
Ν

Η
Σ 

Δ
ΙΑ

Δ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 
(G

O
O

G
LE

)

 1
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

ΛΙ
ΣΗ

 2
   

   
   

 Ε
Κ

ΤΟ
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 3
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΕΓ

Α
Λ

Η
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 4
   

   
   

 Ε
Κ

ΤΟ
Σ 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

 Κ
Λ

Η
ΣΗ

X
i 1

X
i 2

X
i 3

X
i 4

X
i 5

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΩ
Ν

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΚΑ
ΥΣ

ΙΜ
Ο

Υ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α

 
(δ

ια
π

ρα
γμ

α
τε

υσ
ης

)

ΕΠ
ΙΣ

ΤΡ
Ο

Φ
Η

ΣΥ
Ν

Ο
Δ

Ο
Σ 

(ε
λλ

η
νι

κό
 "

Ν
" 

ή
 "

Ο
")

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΤΑ
ΞΙ

 π
ρο

 Φ
Π

Α

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

2 ΕΧΙΝΟΣ-ΓΛΑΥΚΗ 8 ΤΑΞΙ
ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ 

ΕΧΙΝΟΥ 6,46 0,20 1,96 0,80 3,500 0,22 1,76 0,96 3,50 1     1,35 € Ο Ο 14,12 €
Κόστος ταξί (προ ΦΠΑ )μίας μονής 

διαδρομής/2 Δρομολόγια για 8 μαθητές

ΑΔΑ: 6Ξ9Ρ7ΛΒ-Ι6Β



 
 

 
Παρατίθενται αναλυτικά η τάξη στην οποία φοιτούν οι μαθητές των ανωτέρω δρομολογίων, καθώς και 
ο τρόπος με τον οποίο μεταφέρονταν πέρυσι: 
 
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
 
 

ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
(ΜΟΝΟ ΔΕΥΤΕΡΑ-ΤΡΙΤΗ-ΤΕΤΑΡΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 
ΣΤΟ ΣΧΟΛΑΣΜΑ) 

 
 
Τόπος κατοικίας: 

 
 
 
 

Τάξη: 

 
 
 
 

Τρόπος μεταφοράς (πέρυσι): 

ΓΛΑΥΚΗ (8) 4 Γυμνασίου & 4 Λύκειο ΕΜΔ 
   
   

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  815/2015. 
 

 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

       ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

       ΧΕΙΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
       ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ 

                      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ξ9Ρ7ΛΒ-Ι6Β


		2015-11-05T11:49:38+0200
	Athens




